
Në bazë të nenit 38 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fl. zyr. MZ”, nr. 2/2018) dhe nenit 
192 të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fl. zyr. MZ – dispozitat e komunës”, nr. 5/07 dhe 16/11), nenit 
2 të Vendimit për trajtimin e nxjerrjes së Statutit të Komunës së Ulqinit numër 02 – 130/18-10 të datës 
11. 07. 2018 viti e në lidhje me nenin 48 të Rregullores së Kuvendit të Komunës së Ulqinit (“Fl. zyr. 
MZ – dispozitat e komunës”, nr. 17/08 dhe 14/12) Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e 
mbajtur, më 11.07. 2018 v., ka nxjerrë 

AKTVENDIM 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E AKTVENDIMIT PËR FORMIMIN E 

KOMISIONIT PËR HARTIMIN E VERSIONIT PUNUES TË STATUTIT TË KOMUNËS SË 
ULQINIT 

I. Kuvendi i Komunës së Ulqinit ka nxjerrë Aktvendimin për formimin e komisionit për 
hartimin  

e versionit punues të Draft Statutit numër: 02 – 59/17 – 25 të datës 09. 03. 2017 dhe ai është 
botuar në (“Fletoren zyrtare të Malit të Zi – dispozitat e komunës”, nr.15 të datës 07.04.2018). 

II. Me këtë aktvendim ndryshohet përbërja e komisionit ashtu që: 
Në vend të fjalëve Loro Nrekić - Kryetar shkruhen fjalët Luigj Shkrela-  Kryetar, në vend të 
fjalëve Predrag Miličević – anëtar, shkruhen fjalët Ilir Harasani– anëtar. 
Në paragrafin 2 në vend të fjalëve “në afat prej 90 ditëve” shkruhen fjalët “në afat prej 60 
ditëve”. 
Në pjesën tjetër aktvendimi mbetet i pandryshuar. 

III. Aktvendimi aplikohet pasi të marrë formën e prerë Vendimi për trajtimin e nxjerrjes së  
Statutit, e do të botohet në “Fletoren zyrtare të Malit të Zi – dispozitat e komunës”. 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

Numër: 02-130/18-14                               KRYETARI, 

Ulqin, më 11. 07. 2018 viti                                                                      Dr. Ilir Çapuni, d.v. 


